
 Střední škola obchodu, 
 služeb a řemesel 
 a Jazyková škola, Tábor 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD STUDIJNÍHO A INFORMAČNÍHO CENTRA ŠKOLY 
A ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

1. Účelem návštěvního řádu je zajištění ochrany bezpečnosti zdraví a majetku v prostorech 

Studijního a informační centra školy a školní knihovny (dále jen knihovny) a rovněž 

zabezpečení vhodných podmínek pro návštěvníky v průběhu konání všech akcí, které 

se v knihovně uskutečňují. 

2. Knihovna je zpřístupněna pro veřejnost v určených otevíracích hodinách. Mimo tyto hodiny 

je žákům do části studijního a informační centra povolen vstup pouze v doprovodu 

pedagogického pracovníka. Žáci se řídí jeho pokyny, mají odložené kabáty a jsou přezuti. 

3. Návštěvníci knihovny nesmí svým chováním a jednáním omezovat nebo obtěžovat jiné 

osoby. Jsou povinni dodržovat zásady společenského chování. 

4. Návštěvníci knihovny nesmí jakkoli poškozovat majetek knihovny a majetek ostatních 

návštěvníků. 

5. Knihovna nezodpovídá za osobní věci návštěvníků, odložené volně v prostorech knihovny. 

6. Návštěvníkům knihovny není dovoleno ve vnitřních prostorech knihovny kouřit, manipulovat 

s otevřeným ohněm a jinými předměty ohrožujícími zdraví a bezpečnost. 

7. V knihovně platí zákaz používání mobilních telefonů, výjimky může povolit pracovník 

knihovny nebo pedagogický pracovník. 

8. V prostorách knihovny není dovoleno požívat alkoholické nápoje nebo jiné omamné látky 

a konzumovat potraviny. 

9. Úrazy vzniklé v prostorech knihovny je povinností neprodleně nahlásit zaměstnancům 

knihovny nebo pedagogickému pracovníku. 

10. Každý žák je povinen bezpodmínečně dodržovat bezpečnostní předpisy, se kterými byl 

prokazatelně seznámen. 

11. Každý úraz je žák povinen hlásit pedagogickému dozoru za účelem odborného ošetření 

a vyplnění „záznamu o úrazu“. 

 
 


